(Rom, im Dezember [XI.] 54)

II (10).

M. Cicero grüßt L. Valerius den Rechtskundigen.

... Ich weiß nämlich nicht, warum ich Dir diesen Gefallen nicht tun sollte, zumal man heutzutage mit Frechheit weiter kommt als mit Klugheit.

Lentulo nostro egi per litteras tuo nomine gratias diligenter. sed tu velim desinas iam nostris litteris uti et nos aliquando revisas et ibi malis esse, ubi aliquo numero sis, quam istic, ubi solus sapere videare. quamquam, qui istinc veniunt, partim te superbum esse dicunt, quod nihil respondeas, partim contumeliosum, quod male respondeas.

Sed iam cupio tecum coram iocari; quare fac, ut quam primum venias neque in Apuliam tuam accedas, ut possimus salvum venisse gaudere; nam illo si veneris tam Ulixes, cognosces tuorum neminem.

Unserm Lentulus habe ich brieflich in Deinem Namen herzlich gedankt. Aber ich wollte, Du hättest nachgerade genug von unserm Briefwechsel und kämest endlich einmal, um mich wiederzusehen, und wünschtest, lieber dort zu sein, wo Du etwas zu melden hast, als dort, wo Du anscheinend der einzige vernünftige Mensch bist. Freilich, die Leute, die von dort zureisen, behaupten teils, Du seiest hochmütig, weil Du nichts antwortetest, teils halten sie Dich für schmählich, weil Du patzige Antworten gäbest.

Aber ich möchte jetzt einmal von Mund zu Mund mit Dir scherzen. Darum sieh zu, daß Du so bald wie möglich kommst, und halt Dich nicht erst in Deinem Apulien auf, damit ich mich Deiner glücklichen Heimkunft freuen kann. Denn wenn Du als rechter Ulixes dorthin kommst, wirst Du keinen von Deinen Leuten wiedererkennen.

(Rom, wahrscheinlich Ende 54)

## LIBER SECVNDVS

### I.

M. CICERO S. D. CVRIONI.

Quamquam me nomine negligentiae suspectum <sup>1</sup> tibi esse doleo, tamen non tam mihi molestum fuit accusari abs te officium meum, quam iucundum requiri, praesertim quom, in quo accusabar, culpa vacarem, in quo autem desiderare te significabas meas litteras, prae te ferres perspectum mihi quidem, sed tamen dulcem et optatum amorem tuum. equidem neminem praetermisi, quem quidem ad te perventurum putarem, cui litteras non dederim; etenim quis est tam scribendo impiger quam ego? a te vero bis terve summum et eas perbrevis accepi. quare, si iniquus es in me iudex, condemnabo eodem ego te crimine; sin me id facere noles, te mihi aequum praebere debebis.

Sed de litteris hactenus; non enim vereor, ne non scribendo te expleam, praesertim si in eo genere studium meum non aspernabere.

Ego te afuisse tam diu a nobis et dolui, quod carui <sup>2</sup> fructu iucundissimae consuetudinis, et laetor, quod absens omnia cum maxima dignitate es consecutus quodque in omnibus tuis rebus meis optatis fortuna respondit. breve est, quod me tibi praecipere meus incredibilis in te amor cogit. tanta est exspectatio vel animi vel ingenii tui, ut ego te obsecrare obtestarique non dubitem, sic ad nos conformatus revertare, ut, quam exspectationem tui concitasti, hanc sustinere ac tueri possis; et, quoniam meam tuorum erga me meritorum memoriam nulla umquam delebit oblivio, te